
ELŐTERJESZTÉS
Napirend:

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testület 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 

2025. év szeptember 10. napi ülésére

Szám: 1Á./.^M/2O25.

Tárgy: Közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás 
rendjéről, valamint egyéb elnevezésekről szóló 
46/2012.(XI.23.) rendelet módosítása

Melléklet: 2 oldal

Előterjesztő: Ferjancsics László önkormányzati képviselő
Készítette:
Előadó: -

Előzmény/korábbi döntés: 16/2017.(V. 19.) önkormányzati rendelet
Terjedelem: 4 oldal

Bizottsági tárgyalások:

Döntéshozatal módja: nyilvános ülés (Mötv. 46. § (1) ) 
minősített többség (Mötv. 50. §)

Törvényességi
véleményezésre bemutatva: dr. Bartók-Palotai Hajnalka Jogi osztály ov. f ’

Törvényességi észrevétel: dr. Zsidel Szilvia jegyző Nincs / az alábbi:

Véleményezésre megkapta: Kökény Szabolcs Pénzügyi és Adó Osztály 
osztályvezető /

Véleményezésre megkapta: Matkovich Ilona Zsuzsanna polgármester Jk6 —

2600 Vác, Március 15. tér 11. www.vac.hu



Tisztelt Bizottság!

Javaslom, hogy a közterületek természetes személyekről való elnevezésénél a rendeletben jelenleg 
rögzített, halálukat követő 20 éves határ módosuljon, illetve konkrétabban legyen meghatározva az 
elnevezéskor prioritást jelentő feltételrendszer. Az elmúlt években az utcaelnevezési kérdéskör 
Zavecz József és Regőczi István atya elhunyta okán is a közéleti diskurzus tárgya volt.

Vác, 2025. szeptember 1.

Tisztelettel: Ferjancsics László 
önkormányzati képviselő

Határozati javaslat

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testület Gazdasági és Városfejlesztési Bizottsága javasolja a 
Képviselő-testületnek a közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről, 
valamint egyéb elnevezésekről szóló 46/2012.(XI.23.) sz. rendelet változtatásainak elfogadását.

Határidő: következő képviselő-testületi ülés Felelős=jegy20



Vác Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2O25.(IX...) önkormányzati rendelete

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek elnevezéséről, azok 

jelöléséről és a házszámozás rendjéről, valamint egyéb elnevezésekről szóló 46/2012.(XI.23.) 
rendeletének módosításáról

[1] Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete azon célból, hogy a közterületek természetes 
személyekről való elnevezése kitérjesztettebb lehessen, a névadományozás rendjét szabályozza.

[2] Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. 
pontjában és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 34. § (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja.

A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről, valamint egyéb 
elnevezésekről szóló 46/2012.(XI.23.) önkormányzati rendelet 3. § (8) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:

„(8) Közterületet elsősorban olyan személyről javasolt elnevezni, akinek emlékét szobor, emléktábla 
hazánkban már megörökíti.”

2.§

A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről, valamint egyéb 
elnevezésekről szóló 46/2012.(XI.23.) önkormányzati rendelet 3. § (17) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:

„(17) Természetes személyről közterületet elnevezni halála után legalább 10 év elteltével lehet. Ez 
alól a képviselő-testület a polgármester előterjesztése alapján indokolt esetben felmentést adhat.”

3-§

Ez a rendelet 2025. szeptember 22-én lép hatályba, és 2025. szeptember 23-án hatályát veszti.

Részletes indokolás

az 1 ,§-hoz

A módosítás pontosítja, hogy területileg hol szükséges a javasolt személy emlékének megörökítését 
célzó szobor vagy emléktábla megléte a prioritáshoz.

a 2. §-hoz

A természetes személy halálát követően rövidebb időn belül is teljességgel megítélhető életének és 
mukásságának kiválósága.



Előzetes hatásvizsgálat

a közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről, valamint egyéb 
elnevezésekről szóló 46/2012.(XI.23.) sz. rendelet módosításához

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján)

1. Társadalmi hatások: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának társadalmi hatása nincs.
2. Gazdasági, költségvetési hatások: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának gazdasági, 
költségvetési hatása nincs.
3. Környezeti hatások: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának környezeti hatásai 
nincsenek.
4. Egészségi követelmények: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtásának egészségi 
következményei nincsenek.
5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendeletmódosításban foglaltak végrehajtása 
adminisztratív terheket nem von maga után.
6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A jogszabály megalkotásával szélesebb merítési bázisból, ugyanakkor több 
döntéshozó bevonásával születhetnek a közterületek elnevezésre határozatok.
7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 
jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésére állnak.


